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Punkt 1: Indkaldelse af stedfortræder, liste V

00.01.00-A26-14-19

Sagsfremstilling
Allan Skjøth, liste V, er forhindret i at deltage i Kommunalbestyrelsesmødet den 13. maj 2020. Da 1. stedfortræder på liste
V ligeledes er forhindret i at deltage, er 2. stedfortræder Karl Henning Clausen indkaldt.

Politik og Udvikling indstiller,
at 2. stedfortræder på liste V, Karl Henning Clausen, indtræder for Allan Skjøth i Kommunalbestyrelsens møde den 13.
maj 2020.

Beslutning
Indstillingen godkendt.



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

00.22.02-P35-3-19

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden til dagens møde.

Sagsfremstilling
Den aktuelle situation omkring genåbning af Danmark Fase 2 nødvendiggør, at Kommunalbestyrelsen samles og træffer
beslutning om, hvordan den videre genåbning af skolerne 6.-9. klasse skal gennemføres. På den baggrund er der med kort
tidsfrist indkaldt til ekstraordinært møde i kommunalbestyrelsen onsdag den 13. maj 2020 kl. 18.00 med denne dagsorden.
 

Kommunaldirektøren indstiller,
at dagsordenen godkendes.

Beslutning
Indstillingen godkendt.



Punkt 3: Forlængelse af midlertidig delegering af komeptenceplanerne

00.01.00-A00-10-20

Beslutningstema
Kommunalbestyrelsen beslutter en forlængelse af, at kompetencen til at håndtere de muligheder, som følger af de
bekendtgørelser, der udstedes i forbindelse med COVID-19, delegeres til forvaltningen.

Historik
Flere ministerier udsteder under Corona-situationen bekendtgørelser til brug for håndteringen af COVID-19 med henblik
på at begrænse smitte.
Der er fx tale om, at kommunerne har fået mulighed for, at:

Samvær med anbragte børn kan afvikles via elektronisk kommunikation eller midlertidigt suspenderes.
Børn- og ungeudvalget kan afholde video- eller telefonmøder.
Tidsfrister og kadencer kan afviges vedrørende forebyggende sundhedsydelser for børn og unge i den skolepligtige
alder; genoptræning efter udskrivning fra sygehus; iværksættelse af alkoholbehandling; tilbud om plads på
plejehjem, forebyggende hjemmebesøg m.v.
Krav til sagsbehandling, herunder formkrav, forvaltningsretlige krav til begrundelse, partshøring m.v.,
bestemmelser om frister m.v. kan under helt særlige omstændigheder fraviges. Regler om klageadgang kan ikke
ændres. Det understreges, at kommunal sagsbehandling altid skal foretages på en måde, så den opfylder de
almindelige forvaltningsretlige grundsætninger om for eksempel saglighed og proportionalitet.

Alle hidtidige bekendtgørelser indeholder en såkaldt ”solnedgangsklausul” og bortfalder automatisk den 1. juli 2020.
Der er udarbejdet og politisk godkendt en kompetenceplan for hvert udvalgsområde. Kompetenceplanen fortæller, om det
er fagudvalg, Økonomiudvalg eller Kommunalbestyrelsen, der har beslutningskompetencen i forskellige typer sager.
Kommunalbestyrelsen kan beslutte at fravige de godkendte kompetenceplaner.
Den 7. maj 2020 besluttede kommunalbestyrelsen under kommunalbestyrelsesmødet at godkende indstillingen om, at
forlænge beslutningen om, at Tønder Kommunes kompetenceplaner midlertidigt kan fraviges som led i forvaltningens
håndtering af COVID-19 frem til det næste kommunalbestyrelsesmøde.

Sagsfremstilling
Regeringens praksis har været, at bekendtgørelserne under COVID-19 udstedes med kort varsel, hvorfor kommunen
indenfor meget korte tidsfrister skal implementere det vedtagne. Samtidig indeholder de bekendtgørelser, der er udstedt
indtil nu, ikke delegationsforbud.
Det er derfor muligt, at det politiske niveau delegerer beslutningskompetence til forvaltningen. 
Det er i de hidtidige bekendtgørelser en forudsætning for, at mulighederne i bekendtgørelserne kan tages i brug, at
følgende betingelser er opfyldt:

fravigelse er nødvendig for at forebygge eller inddæmme udbredelse af COVID-19,
fravigelse er påkrævet som følge af tiltag til at forebygge eller inddæmme udbredelsen af COVID-19, eller
opfyldelse af forpligtelser og rettigheder bliver umulig eller uforholdsmæssigt vanskelig som følge af
foranstaltninger, som har været nødvendige for at forebygge eller inddæmme udbredelse af COVID-19.
fravigelse af gældende regler kan under ingen omstændigheder finde sted, hvis det vil medføre en sikkerheds- eller
sundhedsmæssig risiko for den enkelte borger, eller hvis det vil medføre begrænsninger i akut eller absolut
nødvendig hjælp.

De beslutninger, der tages efter de hidtidige bekendtgørelser, skal således tage afsæt i COVID-19, og kommunerne har
fået værktøjer til at foretage den nødvendige prioritering af personalekapaciteten i forbindelse med håndteringen af
sygdommen.
Alle hidtidige bekendtgørelser udløber den 1. juli 2020. I det omfang kommunen helt eller delvist undlader at levere en
ydelse eller midlertidigt ændrer indholdet af ydelsen, skal borgeren ved udløbet igen have den ydelse, der oprindeligt er
truffet afgørelse om.
Det er de ansatte i forvaltningen, der i det daglig administrerer den normalt gældende lovgivning på disse områder, og de
kender både reglerne, de berørte virksomheder og borgere bedst.
På den baggrund vurderes det forsvarligt, at kommunalbestyrelsen godkender, at kompetencen til at håndtere de
muligheder, som følger af de bekendtgørelser, der er udstedt og udstedes  i forbindelse med COVID-19, delegeres til
forvaltningen.

Kommunaldirektøren indstiller,



at delegationen forlænges, således at kompetencen til at håndtere de muligheder, som følger af de bekendtgørelser, der er
udstedt og udstedes i forbindelse med COVID-19, fortsat delegeres til forvaltningen frem til næste
kommunalbestyrelsesmøde,
at Kommunalbestyrelsen og de politiske udvalg holdes orienteret om, hvordan mulighederne forvaltes.
at delegationen er tidsbegrænset til førstkommende kommunalbestyrelsesmøde, hvor delegationen evt. skal forlænges på
ny.
 

Beslutning
Indstillingen godkendt.

Bilag

Notat_om_delegation_ifm_COVID-19_bekendtgoerelser.pdf



Punkt 4: Genåbning af folkeskoleområdet, 6.-10. klasse

17.00.00-G01-67-20

Beslutningstema
Der træffes beslutning om genåbning af folkeskolerne for 6.-10. årgang.

Historik
Statsministeren meddelte den 11. marts, at dagplejere, dagtilbud, skoler skulle lukke og alene tilbyde nødpasning fra
mandag den 16. marts.
 
Den 6. april meddelte statsministeren, at dagplejere, vuggestuer og børnehaver samt 0.-5. klasse i skoler igen kunne åbne,
dog fortsat efter nødpasningsbekendtgørelsen. I Tønder Kommune skete genåbningen i fuldt omfang fra dag ét, dog med
mulighed for at afkorte skoledagen til kl. 14.00.
 
På et pressemøde den 7. maj meddelte statsministeren, at skoler fra den 18. maj kan åbne for 6.-10. årgang.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har drøftet skolernes mulighed for genåbning med distriktsskolelederne og foreslår følgende:

Alle skoletilbud på 6.-10. årgang åbnes fra mandag den 18. maj. Hertil kommer åbning af fritidstilbud for samme
årgange.

Sundhedsstyrelsen er i færd med at udarbejde konkrete retningslinjer for genåbningen. Disse vil forvaltningen påse
overholdt inden en genåbning finder sted.
Både fx den nødvendige rengøring og adgang til de nødvendige værnemidler sikres.
For nuværende arbejdes med de eksisterende retningslinjer fx afstandskravet på to meter, mest mulig udeundervisning og
så få voksne om en børnegruppe som muligt.
Der ønskes en drøftelse af:

i hvilket omfang eleverne på 6.-10. årgang skal vende tilbage til deres skolegang
i hvilket omfang eksterne matrikler kan tages i anvendelse
i hvilket omfang eksternt personale kan inddrages

 Det står klart, at der vil være et øget behov for busser, hvis de nugældende retningslinjer, som tillader benyttelse af hvert
andet sæde i bussen, fastholdes.
Omfanget af det øgede behov for busser vil afhænge af, i hvilket omfang eleverne skal gå i skole samt anvendelse af
andre matrikler end skolernes egne.
Sydtrafik har meddelt, at der kan forventes en sagsbehandlingstid på én uge fra Sydtrafik modtager ændringsønskerne.
Sagsbehandlingstiden søges forkortet gennem løbende dialog med Sydtrafik, således at den ændrede drift kan igangsættes
den 18. maj.
Der bør i høj grad skeles til den kvalitative løsning af den pædagogiske opgave, når beslutningen om skolegangens
organisering træffes.
Det vil fortsat være en mulighed at løse en del af undervisningsopgaven for 6.-10. årgang som fjernundervisning.
 
Særlige forhold
Indstillingen afventer Børn- og Skoleudvalgets møde den 12.maj.

Økonomi
Der vil være øgede udgifter til personale, lokaleleje og befordring afhængigt af hvilken løsning der vælges.
Sydtrafik forventes at fremkomme med et udgiftsestimat senest tirsdag den 12. maj.

Fagchefen for Skole og Dagtilbud indstiller,
at skolerne genåbnes for 6.-10. årgang den 18. maj eller hurtigst muligt herefter såfremt Sundhedsstyrelsens retningslinjer
kan overholdes og befordring kan finde sted,
at Børn- og Skoleudvalget træffer beslutning om: skoledagens omfang og organisering,
at beslutningen videresendes til Kommunalbestyrelsen.
Børn- og Skoleudvalget, 12. maj 2020, pkt. 1:
Med udgangspunkt i mulighederne for befordring af elever indstiller Børn- og Skoleudvalget,
at 0.-6. klasse undervises på skolen fra 8.00-14.00,
7.-9. klasse fra den 18.-20. maj fra kl. 12.00-15.00 og fra den 25. maj og frem til sommerferien fra 9.30-15.00,



10. klasse fra den 18. maj og frem sommerferien fra 8.00-13.15 som vanligt.
Derudover kan skolerne tilbyde fjernundervisning.
Der tages højde for lokale forhold omkring ringetider.
Der er åbent for klubtilbud fra 18. maj i sædvanligt omfang.  

Beslutning
Børn- og Skoleudvalgets indstilling godkendt.
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